29.09.2020
	г.
	№
	666

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

	В связи с сохраняющейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях недопущения дальнейшего распространения коронавирусной инфекции на территории МО «Боханский район», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 г. №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 г. №59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям структурных подразделений всех форм собственности, образовательных учреждений, учреждениям культуры, главам сельских поселений Боханского района рекомендовать:
1.1. Продолжить работу по информированию граждан по профилактике коронавирусной инфекции (covid-19).
1.2. Осуществлять контроль за соблюдением масочного режима.
1.3 Осуществлять деятельность организаций, учреждений при соблюдении всех профилактических и противоэпидемических мероприятий.
2. Главам сельских поселений Боханского района рекомендовать
организовать работу волонтеров по поставке продуктов для пожилых граждан и людей в случае их самоизоляции (находящихся на дому).
3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев